DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

QUARTA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 2019 EDIÇÃO 0308
6 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 2019 - EDIÇÃO 0308

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Valdeci Alves dos Santos - Secretaria de
		                Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Anderson Ferreira dos Passos
RESPONSÁVEL TÉCNICO: Anderson Ferreira dos Passos
		            DRT Nº 9975/PR

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretário de Administração: Valdeci Alves dos Santos
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: capanemacamara@gmail.com
Capanema - Paraná
Vereador: Valdomiro Brizola - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Airton Marcelo Barth
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereadora: Izolete Ap. Walker

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 71/2019
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que re-
alizará Processo Licitatório, nos termos a seguir:
Modalidade: Pregão Presencial nº71/2019
Tipo de Julgamento: Menor preço por item.
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEDRA BRITA, PEDRISCO, RACHÃO E PÓ DE PE-
DRA PARA USO DA ADMINITRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE CAPANE-
MA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor: R$105.350,00 (Cento e Cinco Mil, Trezentos e Cinqüenta Reais)
Abertura das propostas: 13:30 horas do dia 07/08/2019
Local: Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Capanema,

Av. Gov. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná –
Centro.
Demais informações poderão ser obtidas no endereço acima citado em
horário normal de expediente e no site www.capanema.pr.gov.br.
Capanema-PR,23 de julho de 2019
Roselia K.B.Pagani-Pregoeira

PORTARIA N° 7.441, DE 19 DE JULHO DE 2019.

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 065/2019.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório
está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a
Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente
em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Pres-
encial nº 065/2019, objeto  AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA
BÁSICA PARA FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL
E DOS DEMAIS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR,
PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666,
de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em
epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por
Item;
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
PROMEFARMA REPRESEN-
TACOES COMERCIAIS LTDA

1 ÁCIDO FÓLICO 5 MG
(BR0267503)

NATULAB 20.000,00 0,037

INOVAMED COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA

4 ALOPURINOL 300 MG
(BR0267509)

PRATI 3.000,00 0,174

F&F DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA

6 AMIODARONA INJETÁVEL
50MG/ML (AMPOLA COM 3
ML) (BR0271710)

HIPOLABOR 500,00 1,90

PROMEFARMA REPRESEN-
TACOES COMERCIAIS LTDA

7 AMOXICILINA + CLAVULAN-
ATO POTÁSSIO SUSPENSAO
250 MG / 62,5 ML (100 ML)
(BR0271218)

SANDOZ 2.000,00 13,88

DIMASTER - COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA.

9 AZITROMICINA 500 MG
(BR0267140)

MEDQUIMICA 10.000,00 0,465

PONTAMED FARMACÊUTICA
LTDA

10 BENZILPENICILINA 1.200.000
UI INJETÁVEL (BR0270612)

TEUTO 2.000,00 7,59

PONTAMED FARMACÊUTICA
LTDA

11 BENZILPENICILINA 600.000 UI
INJETÁVEL (BR0270613)

TEUTO 1.000,00 8,40

PONTAMED FARMACÊUTICA
LTDA

12 BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%
10 ML (BR0268222)

SAMTEC 500,00 0,514

PONTAMED FARMACÊUTICA
LTDA

17 CLONAZEPAM 2,5 MG/
ML (FRASCO COM 20 ML)
(BR0270120)

GEOLAB 2.000,00 1,65

PONTAMED FARMACÊUTICA
LTDA

18 CLORETO DE POTÁSSIO 19,1%
(10 ML) (BR0267162)

SAMTEC 1.000,00 0,188

PROMEFARMA REPRESEN-
TACOES COMERCIAIS LTDA

19 CLORIDRATO DE CLOMIP-
RAMINA 25 MG (BR0267522)

SANDOZ/NO-
VARTIS

30.000,00 0,645

PROMEFARMA REPRESEN-
TACOES COMERCIAIS LTDA

20 CLORIDRATO DE CLORPROM-
AZINA 100 MG (BR0267638)

UNIAO QUI-
MICA

30.000,00 0,198

PONTAMED FARMACÊUTICA
LTDA

23 CLORIDRATO DE DOPAMINA
INJETÁVEL 5 MG/ML (AMPOLA
COM 10 ML)  (BR0268960)

TEUTO 500,00 1,225

VITALSUL DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS EIRELI
- ME

24 CLORIDRATO DE NORTRIPLI-
NA 75 MG (BR0271607)

HIPOLABOR 5.000,00 0,599

AR FIORENZANO DISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMENTOS
LTDA - EPP

25 CLORIDRATO DE ONDANSE-
TRONA 4 MG (BR0419016)

BIOLAB 6.000,00 2,197

INOVAMED COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA

26 DIPIRONA 500 MG/ML IN-
JETÁVEL (AMPOLA COM 2ML)
(BR0268252)

SANTISA 2.000,00 0,428

PROMEFARMA REPRESEN-
TACOES COMERCIAIS LTDA

27 DIPIRONA GOTAS 500 MG/ML
(FRASCO 10ML) (BR0267205)

NATULAB 5.000,00 0,659

LICIMED DIST. MEDICA-
MENTOS, CORRELATOS
E PRODUTOS MEDICOS E
HOSPITALARES LTDA

28 DIPROPIONATO DE BE-
CLOMETASONA 250 MCG/
DOSE AEROSSOL BUCAL
(BR0267581)

CHIESI 500,00 45,30

ALTERMED MATERIAL MEDI-
CO HOSPITALAR LTDA

29 DIPROPIONATO DE BE-
CLOMETASONA 50 MCG/DOSE
AEROSSOL BUCAL (BR0346586)

GSK 500,00 22,50

PONTAMED FARMACÊUTICA
LTDA

32 ESPIROLACTONA 25 MG
(BR0267653)

ASPEN 40.000,00 0,13

PONTAMED FARMACÊUTICA
LTDA

33 ESTROGÊNIOS CONJUGADOS
0,625 (BR0271434)

MABRA 5.000,00 0,813

ABC DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA

34 EXTRATO SECO DE GLYCINE
MAX 150 MG  (MÍNIMO 60 MG
DE ISOFLAVONA DE SOJA)
(BR0395620)

PHARMA-
SCIENCE

10.000,00 0,269

ATOS LICITATÓRIOS

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 2019 - EDIÇÃO 0308

PONTAMED FARMACÊUTICA
LTDA

35 FENITOÍNA SÓDICA  50 MG/
ML INJETÁVEL (BR0267107)

HIPOLABOR 500,00 2,168

ALTERMED MATERIAL MEDI-
CO HOSPITALAR LTDA

38 FENOBARBITAL 40 MG/ML
(SOLUÇÃO ORAL 20 ML)
(BR0300723)

UNIAO QUI-
MICA

300,00 2,927

INOVAMED COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA

42 FUROSEMIDA INJETÁVEL 10
MG/ML (AMPOLA COM 2 ML)
(BR0267666)

SANTISA 2.000,00 0,40

PROMEFARMA REPRESEN-
TACOES COMERCIAIS LTDA

43 GLIBENCLAMIDA 5 MG
(BR0267671)

MEDQUIMICA 100.000,00 0,017

DIMASTER - COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA.

50 IBUPROFENO 600 MG
(BR0267676)

PRATI 100.000,00 0,183

PONTAMED FARMACÊUTICA
LTDA

51 IVERMECTINA 6 MG
(BR0376767)

VITAMEDIC 1.000,00 0,162

F&F DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA

52 LEVONORGESTREL 0,75MG
CARTELA COM 2 COMPRIMI-
DOS (BR0268956)

CIMED 1.000,00 3,35

PROMEFARMA REPRESEN-
TACOES COMERCIAIS LTDA

53 LEVOTIROXINA SÓDICA 25
MCG (BR0268124)

MERCK 50.000,00 0,064

INOVAMED COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA

54 LORATADINA 1 MG/ML XA-
ROPE (FRASCO COM 100 ML)
(BR0273467)

PRATI 1.000,00 2,242

PROMEFARMA REPRESEN-
TACOES COMERCIAIS LTDA

57 MALEATO DE DEXCLORFENI-
RAMINA 0,4 MG /ML SOLUÇÃO
ORAL  (FRASCO COM 100 ML)
(BR0298454)

NATULAB 2.000,00 0,975

PONTAMED FARMACÊUTICA
LTDA

58 MALEATO DE DEXCLORFENI-
RAMINA 2 MG (BR0267645)

GEOLAB 30.000,00 0,059

PROMEFARMA REPRESEN-
TACOES COMERCIAIS LTDA

59 MALEATO DE ENALAPRIL 10
MG (BR0267651)

MEDQUIMICA 100.000,00 0,03

PONTAMED FARMACÊUTICA
LTDA

60 MALEATO DE ENALAPRIL 20
MG (BR0267652)

CIMED 100.000,00 0,038

PONTAMED FARMACÊUTICA
LTDA

61 MALEATO DE TIMOLOL 0,5%
SOLUÇÃO OFTÁLMICA (FRAS-
CO COM 5 ML)  (BR0272581)

TEUTO 500,00 1,007

PROMEFARMA REPRESEN-
TACOES COMERCIAIS LTDA

62 MEDROXIPROGESTERONA
150MG/ML (BR0398702)

UNIAO QUI-
MICA

1.000,00 10,163

PONTAMED FARMACÊUTICA
LTDA

67 METRONIDAZOL 100 MG + NI-
STATINA 20.000 UI/G (CREME
VAGINAL 50 G)  (BR0271355)

PRATI DONA-
DUZZI

1.500,00 5,83

PONTAMED FARMACÊUTICA
LTDA

68 METRONIDAZOL 250 MG
(BR0267717)

PRATI DONA-
DUZZI

20.000,00 0,10

F&F DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA

69 METRONIDAZOL 40 MG/ML
SUSPENSÃO ORAL (BR0266863)

E.M.S. 500,00 5,40

VITALSUL DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS EIRELI
- ME

71 PREDNISOLONA 3 MG/ML
SOLUÇÃO ORAL (BR0268150)

HIPOLABOR 5.000,00 2,95

PONTAMED FARMACÊUTICA
LTDA

74 RANITIDINA INJETÁVEL 25
MG/ML (AMPOLA COM 2ML)
(BR0267735)

TEUTO 4.000,00 0,372

PONTAMED FARMACÊUTICA
LTDA

75 SUCCINATO DE HIDROCOR-
TISONA 100 MG (PÓ PARA
INJEÇÃO)

TEUTO 1.000,00 2,059

PROMEFARMA REPRESEN-
TACOES COMERCIAIS LTDA

76 SUCCINATO DE METROPOLOL
100 MG (BR0276658)

ACCORD/
INTAS

15.000,00 0,862

PROMEFARMA REPRESEN-
TACOES COMERCIAIS LTDA

77 SUCCINATO DE METROPOLOL
50 MG (BR0276657)

ACCORD/
INTAS

15.000,00 0,54

PONTAMED FARMACÊUTICA
LTDA

78 SULFADIAZINA DE PRATA
10MG/G 30G (BR0272089)

PRATI DONA-
DUZZI

1.000,00 3,245

INOVAMED COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA

80 VALRPOATO DE SÓDIO 288
MG/ 5 ML  (EQUIVALENTE
A 250 MG /5 MLDE ÁCIDO
VALPRÓICO) (BR0328532)

HIPOLABOR 2.000,00 2,80

PROMEFARMA REPRESEN-
TACOES COMERCIAIS LTDA

81 VARFARINA SÓDICA 5 MG
(BR0279269)

FARMOQUI-
MICA

10.000,00 0,12

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Pres-
encial Nº 065/2019, é de R$ 269.752,10 (Duzentos e Sessenta e Nove
Mil, Setecentos e Cinqüenta e Dois Reais e Dez Centavos).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná
dezenove dias de julho de 2019

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°305/2019
Pregão Presencial Nº 065/2019
Data da Assinatura:	23/07/2019.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA PARA FOR-
NECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DEMAIS
POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 2.690,00 (Dois Mil, Seiscentos e Noventa Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°306/2019
Pregão Presencial Nº 065/2019
Data da Assinatura:	23/07/2019.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITA-
LAR LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA PARA FOR-
NECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DEMAIS
POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 12.128,10 (Doze Mil, Cento e Vinte e Oito Reais e Dez
Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°307/2019
Pregão Presencial Nº 065/2019
Data da Assinatura:	23/07/2019.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA - EPP
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA PARA FOR-
NECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DEMAIS
POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 13.182,00 (Treze Mil, Cento e Oitenta e Dois Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°308/2019
Pregão Presencial Nº 065/2019
Data da Assinatura:	23/07/2019.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA.
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA PARA FOR-
NECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DEMAIS
POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 22.950,00 (Vinte e Dois Mil, Novecentos e Cinqüenta
Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°309/2019
Pregão Presencial Nº 065/2019
Data da Assinatura:	23/07/2019.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA PARA FOR-
NECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DEMAIS
POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 7.000,00 (Sete Mil Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°310/2019
Pregão Presencial Nº 065/2019
Data da Assinatura:	23/07/2019.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.

4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 2019 - EDIÇÃO 0308

POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 17.745,00 (Dezessete Mil, Setecentos e Quarenta e Cin-
co Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 7.442, DE 23 de JULHO DE 2019.

Delega funções administrativas ao Diretor do Departamento Contábil e
Financeiro do Município de Capanema.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 123, incisos V,
X, XVII, XXVIII, da Lei Orgânica do Município de Capanema,

RESOLVE

Art. 1º Delegar funções administrativas, com reserva de poderes, ao
Diretor do Departamento Contábil e Financeiro do Município de Capa-
nema, o Senhor Altair Kunrath, RG nº 4.249.948-0, CPF nº 632.262.009-
68, para que, em conjunto com o Prefeito Municipal, junto à agência
4342 do Banco Sicoob, no que se refere ao Município de Capanema,
inscrito no CNPJ 75.972.760/0001-60, movimente todas as contas cor-
rentes, emita cheques, abra contas de depósito, receba, passe recibo e
dê quitação, solicite saldos e extratos, requisite talonários de cheques,
retire cheques devolvidos, endosse cheques, suste/contraordene
cheques, cancele cheques, baixe cheques, efetue resgates/aplicações
financeiras, cadastre, altere e desbloqueie senhas, efetue saques –
conta corrente, efetue saques – poupança, efetue pagamentos e trans-
ferências por meio eletrônico, consulte contas/aplicações programas
repasse recursos, libere arquivos de pagamentos no gerenciador finan-
ceiro, solicite saldos/extratos de investimentos, emita comprovantes,
efetue transferência p/ mesma titularidade – meio eletrônico, encerre
contas de depósito, consulte obrigações do DDA.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná,
aos 23 dias do mês de julho de 2019.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

CONVOCAÇÃO

A Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte vem através
deste fazer a convocação para professores de Educação Especial para
escolha de vagas remanescentes relativas ao ano de 2019.
O convocado será contatado via telefone ou e-mail apenas no momen-
to da contratação.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL
LISTAGEM AMPLA CONCORRÊNCIA

Ordem de Classificação Nome do Candidato
11º NOELI DOPKE KUNRATH
12º MARCIA INÊS FRIEDRICH
13º NOEMI DE FÁTIMA DOS SANTOS TASCHIN
14º GISELE MANSKI ZANELLA
15º ANGELICA CORTEZE DICITI
16º ALEX BRUNO KUNRATH

Contratada:		  INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMEN-
TOS LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA PARA FOR-
NECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DEMAIS
POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 10.200,00 (Dez Mil e Duzentos Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°311/2019
Pregão Presencial Nº 065/2019
Data da Assinatura:	23/07/2019.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  LICIMED DIST. MEDICAMENTOS, COR-
RELATOS E PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA PARA FOR-
NECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DEMAIS
POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 22.650,00 (Vinte e Dois Mil, Seiscentos e Cinqüenta
Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°312/2019
Pregão Presencial Nº 065/2019
Data da Assinatura:	23/07/2019.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA PARA FOR-
NECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DEMAIS
POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 62.059,00 (Sessenta e Dois Mil e Cinqüenta e Nove
Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°313/2019
Pregão Presencial Nº 065/2019
Data da Assinatura:	23/07/2019.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  PROMEFARMA REPRESENTACOES
COMERCIAIS LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA PARA FOR-
NECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DEMAIS
POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 99.328,00 (Noventa e Nove Mil, Trezentos e Vinte e Oito
Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°314/2019
Pregão Presencial Nº 065/2019
Data da Assinatura:	23/07/2019.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  VITALSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS EIRELI - ME
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA PARA FOR-
NECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DEMAIS

PORTARIAS

OUTRAS PUBLICAÇÕES

5 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 2019 - EDIÇÃO 0308

17º MARCIANA KLEINERT GALLAS
18º ROSANGELA APARECIDA HEIMERDINGER
19º KATIANE BEATRIZ RIEDIGER

Capanema, 23 de julho de 2019

Zaida Teresinha Parabocz
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 16

A Secretaria de Saúde do Município de Capanema, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais, segundo o disposto nas Leis Munici-
pais: Lei nº 1.608/2017, de 13 de março de 2017, Lei nº 1.637/2018, de
28 de fevereiro de 2018, visando a contratação de servidores públicos,
em Regime Celetista para suprir demanda temporária, excepcional e
eventual do Município, convoca o candidato abaixo relacionado, para
tomar posse junto ao Departamento de Recursos Humanos, no prazo
de 10 (dez) dias. O não comparecimento no prazo estipulado implicará
na perda dos direitos sobre a vaga em questão:

ENFERMEIRO
Classif Nome do Candidato
6° Janete Wilmsen Sieben

Capanema, 22 de julho de 2019.

Jonas Welter
Secretário de Saúde

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2019-07-23T17:27:57-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160